
奈看協発第 10－8号 

2023年 12月 14 日 

看護管理者 様 

公益社団法人奈良県看護協会 

会長  飯 尾 美 和 

（公 印 省 略） 

「准看護師交流会」開催について（ご案内） 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、看護協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、准看護師委員会では准看護師がそれぞれの現状を語り合うために発言できる場を持ち、 

准看護師として働きやすい環境で働き続けるための前向きな意見交換を図る目的で下記のとおり 

交流会を開催いたします。貴職員の参加につきまして、ご高配いただきますようお願い申し上げ 

ます。 

記 

1 日 時 2024年 1月 26日（金）13：30～16：30（受付 13：00～） 

2 場 所 奈良県看護研修センター 研修室１（橿原市四条町 288-8） 

3 内 容 ・「准看護師が生き生きと働いていくためのエッセンス」 

           講師：飯尾美和（公益社団法人奈良県看護協会 会長） 

・「看護チームにおける看護師・准看護師及び看護補助者の業務の 

あり方に関するガイドライン及び活用ガイド」の紹介 

・ 准看護師勤務実態調査（2023年 9月実施）結果報告 

・「よりよい人生を送るために ～スキルアップしよう！～」 

          講師：井上基子 氏（社会保険労務士 / 産業カウンセラー） 

4 対 象 奈良県内で勤務する看護職（会員・非会員は問いません） 

5 定 員 50名 

6 参 加 費 会員・非会員とも無料 

7 申込方法 別紙申込書にご記入のうえ、1月 15日（月）必着にて FAXでお申込み 

ください。応募者多数で参加をお断りする場合のみ連絡いたします。 

＊『2023年度教育計画冊子』p.37掲載からタイトル・開催日時・内容・対象を変更しています。 

＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を講じて実施します。 

＊発熱 37.5℃以上、新興感染症を疑う症状のある方は、参加できません。 

＊マスクは常時着用で受講して頂きます。 

＊専用駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

＊奈良県看護研修センター敷地内、周辺道路、看護研修センター前の民間駐車場、コンビニ、 

 近隣施設（かしはら万葉ホール、奈良県立医科大学附属病院等）には絶対に駐車しないで 

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪担当≫ 

公益社団法人奈良県看護協会 准看護師委員会 

≪問い合わせ≫ 

公益社団法人奈良県看護協会 森田冴子 

橿原市四条町288-8 

Tel 0744-25-4014  Fax 0744-24-7703 



 

 

公益社団法人奈良県看護協会 准看護師委員会 宛 

 

准看護師交流会 申込書  

施設名  

申込責任者  

電話番号  

FAX番号  

 

№ 氏名 職種 職位 

1   
 

2   
 

3   
 

※参加可否通知はいたしません。ご参加いただけない場合のみ連絡いたします。 

 

 

【 担 当 】公益社団法人奈良県看護協会 准看護師委員会 

【問い合わせ】〒634－0813 橿原市四条町 288－8 公益社団法人奈良県看護協会 

           ＴＥＬ ０７４４－２５－４０１４（担当：森田冴子） 

日 時 2024年 1月 26日(金) 13:30～16:30 

参加費 会員・非会員とも無料 

応募期限 2024年 1月 15日(月)必着 


